165 chambres et suites, un complexe de conférences de standing 4 étoiles, ainsi que divers 

espaces de restauration et de services adaptés aux attentes d’une clientèle internationale. 

Le coût global de l’investissement est évalué à six milliards huit cent sept millions neuf cent 

trente- quatre mille quatre cent quinze (6. 807.934.415). FCFA, avec une durée prévisionnelle 

de construction de 30 mois. 

Ce projet vise à offrir un service d’hébergement haut de gamme aux voyageurs en transit, 

hommes d’affaires, diplomates et touristes. En plus d’améliorer le confort des passagers, il

[...]

pendant la phase d’aménagement et de construction sera fonction du délai d’exécution du 

projet. Les emplois attendus pendant la phase d’exploitation sont au estimés à une cinquantaine 

toutes catégories confondues. 

Coût du projet 

Le coût global du projet est évaluer à six milliard huit cent sept millions neuf cent trente-quatre 

mille quatre cent quinze (6 807 934 415) FCFA. Ce coût englobe les différentes études et 

démarches administratives pour l’obtention des autorisations nécessaires pour la mise en œuvre 

du projet, la construction de l’hôtel et l’acquisition des équipements de fonctionnement, la 

réalisation des autres infrastructures du projet.

[...]

calendrier permettra d’assurer une exécution progressive et maîtrisée du projet, en tenant 

compte des contraintes techniques, sécuritaires et environnementales liées à son implantation 

dans un espace aéroportuaire. 

Le coût global de l’investissement est estimé à environ six milliards huit cent sept millions neuf 

cent trente- quatre mille quatre cent quinze (6. 807.934.415) de Francs CFA. Cet investissement 

conséquent se justifie par l’ambition de doter l’aéroport de Lomé d’une infrastructure hôtelière 

moderne répondant aux standards internationaux. Les fonds couvriront non seulement les 

travaux de construction et d’aménagement, mais aussi l’équipement des chambres et suites, la